QYBG2018033

	清远市质量技术监督局
	文件

	清远市财政局

清质监联〔2018〕2号

[image: image1.png]

关于印发《清远市实施标准化战略

专项资金管理办法》的通知

各县（市、区）市场监管局、财政局：
为规范我市实施标准化战略专项资金的管理，提高资金使用效益，市质量技术监督局、市财政局联合修定了《清远市实施标准化战略专项资金管理办法》，经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。执行中遇到问题，请及时向市质量技术监督局、市财政局反馈。

[image: image2.png]

[image: image3.png]e

清远市质量技术监督局             清远市财政局

                               2018年12月12日

清远市实施标准化战略专项资金管理办法

第一章  总则

    第一条  为全面推进全市标准化工作，鼓励和支持企业、事业单位、行业协会、科研单位、大专院校等社会各界积极参与先进技术标准研制、标准化组织及活动，承建省级以上标准化示范项目，建立完善企业标准体系，根据《广东省人民政府批转省质监局关于实施技术标准战略的意见通知》（粤府〔2010〕1号）和省政府有关会议精神，经市政府同意，设立实施标准化战略专项资金（以下简称“专项资金”）。为规范专项资金的使用、监督和管理，根据《清远市人民政府关于印发<清远市财政专项资金管理办法（试行）>的通知》（清府﹝2013﹞58号）及《清远市人民政府办公室关于印发<清远市关于加快推进标准化战略的实施意见>的通知》（清府办〔2016〕57号），制定本办法。

    第二条  市财政安排一定数额的专项资金用于我市实施标准化战略。

    第三条  本办法所称实施标准化战略是指全市从事技术标准研制，参与国际、国内和广东省标准化组织及其活动，承担标准化示范区（试点）项目建设，建立先进标准体系，标准化人才培训，建立技术性贸易措施（WTO/TBT）应对和防护体系，取得“采标”认可证书等工作。

本办法所称技术标准研制是指主导和协助制定（含修订）国际标准、国家标准、行业标准、地方标准、联盟（团体）标准以及融入自主创新成果的企业标准等工作和承担国家级、省级和市级标准化科研工作。

本办法所称参与国际、国内和广东省标准化组织及其活动是指承担国际、国家或广东省标准化组织专业技术委员会/分技术委员会秘书处或工作组工作；承担国际、国家或广东省标准化组织专业技术委员会/分技术委员会年会、学术研讨会等工作和承担省、市内重大标准化活动项目等工作。

本办法所称承担标准化示范区（试点）项目建设是指为推动标准化机制创新、探索标准化助推经济发展和产业升级新模式而开展的区域性示范或试点活动。

本办法所称建立企业先进标准体系是指开展创建“标准化良好行为企业”活动等。

本办法所称标准化人才培训是指通过培训班等形式培训标准化技术人才。

本办法所称建立技术性贸易措施（WTO/TBT）应对和防护体系是指建设技术性贸易措施应对和防护体系，开展重要出口国家和地区技术性贸易壁垒研究以及进行技术性贸易壁垒通报评议工作等。

    本办法所称“采标”是指采用国际标准或国外先进标准。

    第四条  专项资金的使用和管理应充分发挥财政资金的引导和带动作用，保证项目评审和资金使用的公平、公开和公正，统筹安排、突出重点以及规范管理、专款专用。凡在清远市辖区内依法设立的法人单位（企业、事业单位、行业协会、科研单位、大专院校等）可依照本办法的规定申请专项资金资助。

    第五条  凡在清远市辖区内依法设立的法人单位（企业、事业单位、行业协会、科研单位、大专院校等）可依照本办法的规定申请专项资金资助。

    第六条  申请专项资金资助的项目，应当符合清远市的产业政策和发展方向，有利于促进自主创新能力的提高和科技成果的产业化，有利于提升清远产品在国际、国内的竞争力，有利于保护人体健康、促进节能降耗、提高资源循环利用效率和加强环境保护，有利于促进对外贸易发展，帮助清远产品跨越国外技术贸易壁垒等。

第二章  部门职责

    第七条  市财政局负责专项资金安排，办理专项资金支付手续。

    第八条  市质监局负责专项资金的具体管理和项目管理工作，负责编制年度工作计划，发布项目申报指南，组织申报项目专家评审及进行拟资助项目公示，提出资金使用计划并报市政府审批，开展绩效自评，负责组织项目实施、验收、监督和专项资金信息公开等工作。

第三章  资助的范围和额度

    第九条  各项资助额度在市财政专项资金预算的总额内，视当年申报的实际项目进行合理分配。同一单位的同一项目已获得省级实施标准化战略专项资金资助的，不再纳入本专项资金资助范围。

    第十条  专项资金资助范围：

    （一） 技术标准研制。

    1. 主导或协助制定国际标准、国家标准、行业标准、地方标准、联盟（团体）标准以及融入自主创新成果的企业标准；

    2. 承担的国家级、省级、市级标准化科研项目。

    （二） 标准化组织、活动及管理。

1. 承担国际标准化组织专业技术委员会/分技术委员会秘书处或工作组的工作；

2. 承担全国专业标准化技术委员会/分技术委员会秘书处或工作组的工作；

3. 承担广东省专业标准化技术委员会/分技术委员会秘书处和工作组的工作；

4. 承办国际、国家、省标准化组织的论坛、年会或学术研讨会等；

5. 承办省、市标准化重大活动项目。

（三） 标准化示范区（试点）。

1. 承担农业标准化示范区项目建设；

2. 承担服务业先进标准体系试点项目建设；

3. 承担其他标准化示范区（试点）项目建设。

（四） 建立先进标准体系。

1. 开展创建“标准化良好行为企业”活动并取得相关证书。

（五） 标准化人才培训。

1. 通过培训班等形式免费培训标准化技术人才。

（六） 建立标准信息服务数据库和技术性贸易措施应对和防护体系。

1．建立清远市范围技术标准信息服务数据库；

2．建立清远市技术性贸易措施应对和防护体系相关工作；

3．承担我市进出口影响量大面广的重要出口国家和地区技术性贸易措施研究项目及进行技术性贸易措施通报评议工作。

    （七） 采用国际或国外先进标准，获得“采标”认可证书。
    （八） 实施技术标准战略过程中确需资助的经市委、市政府批准的其他项目。

第十一条  技术标准研制及科研项目资助额度。
（一） 每主导制定1项国际标准，资助额度原则上不超过30万元；协助制定的，资助额度原则上不超过20万元；

（二） 每主导制定1项国家标准，资助额度原则上不超过15万元；协助制定的，资助额度原则上不超过10万元；

（三） 每主导制定1项行业标准，资助额度原则上不超过12万元；协助制定的，资助额度原则上不超过8万元；

（四） 每主导制定1项省地方标准，资助额度原则上不超过10万元；协助制定的，资助额度原则上不超过6万元；

（五） 每主导制定1项清远市农业地方标准，且没有使用市级财政资金的，资助额度原则上不超过5万元；

（六） 每主导制定1项联盟（团体）标准，资助额度原则上不超过5万元；协助制定的不资助；

（七） 每制定并依法备案（含自我声明公开）一项融入自主创新成果或专利技术的企业产品标准，资助额度不超过3万元。
（八） 每承担1项国家级标准化科研项目的，资助额度原则上不超过10万元；每承担1项省级标准化科研项目的，资助额度原则上不超过8万元；每承担1项市级标准化科研项目的，资助额度原则上不超过5万元。

第十二条  参与国际标准的起草，并且其提案是唯一被采纳为国际标准核心内容的，为主导制定国际标准的单位；参与国际标准起草，并且其提案被采纳为国际标准重要内容的，为协助制定国际标准的单位。

本办法所称国际标准是指国际标准化组织（ISO）、国际电工委员会（IEC）和国际电信联盟（ITU）所制定的标准，以及国际标准化组织确认并公布的其他国际组织制定的标准。

    标准文本没有列出起草单位的，由标准的发布或归口单位出具“主导或协助制定标准”的证明。

第十三条  符合下列条件之一的，为主导制定国家标准、行业标准、地方标准、联盟（团体）标准的单位：

（一） 国家标准、行业标准、地方标准、联盟（团体）标准的唯一起草单位；

（二） 标准文本的“前言”中排序首位的起草单位。

不符合上述两款所列条件之一的标准制定者视为协助制定单位。

第十四条  标准化组织及活动、管理项目资助额度。

（一） 对承担国际标准化组织专业技术委员会/分技术委员会秘书处或工作组工作的单位，一次性资助额度原则上不超过30万元；

（二） 对承担全国专业标准化技术委员会/分技术委员会秘书处或工作组工作的单位，一次性资助额度原则上不超过20万元；

（三） 对承担广东省专业标准化技术委员会/分技术委员会秘书处和工作组工作的单位，一次性资助额度原则上不超过10万元；

    （四） 对牵头承办国际、国家、省和市标准化组织的论坛、年会或重要学术研讨会等重大标准化活动的单位，一次性资助额度不超过20万元。

第十五条  标准化示范区（试点）项目建设资助额度。

（一） 各类国家级标准化示范区（试点）的承担单位，一次性资助原则上不超过30万元；

    （二） 各类省级标准化示范区（试点）的承担单位，一次性资助原则上不超过20万元；

第十六条  建立先进标准体系资助额度。

    创建“标准化良好行为企业”单位，取得“AAA级”以上（含“AAA级”）证书，一次性资助额度原则上不超过5万元；

第十七条  标准化人才培训资助额度。

标准化人才培训资助总额度不超过市财政专项资金预算总额的10%。高等院校、科研单位、技术机构及社会团体等，通过培训班形式免费培训标准化技术人才的，一次性资助额度原则上不超过6万元。

第十八条  建立标准信息服务数据库和技术性贸易措施应对和防护体系项目资助额度。

（一） 建立清远市范围技术标准数据库，一次性资助额度原则上不超过20万元；

（二） 建立清远市技术性贸易壁垒应对措施和防护体系，一次性资助额度原则上不超过10万元；

（三） 承担我市进出口影响量大面广的重要出口国家和地区技术性贸易措施研究项目的，一次性资助额度原则上不超过5万元；

    （四） 进行技术性贸易措施通报评议工作的，一次性资助额度原则上不超过3万元。

第十九条  “采标”资助额度。

企业采用国际标准或国外先进标准的，每取得一项采标认可证书，一次性资助额度原则上不超过1万元。

    第二十条  同一单位在同一年度享受的资助金额原则上不得超过当年度专项资金总额的30％。

第四章  资助项目的申请、受理、评审

    第二十一条  每年7～9月接受上一年度资助项目的申请。各县（市、区）市场监管局受理本辖区内的申报项目材料，经初审后，向市质监局推荐申报；市属（含高新区、清城区）单位申请专项资金资助的，申请材料直接送交市质监局。

    第二十二条  市质监局对项目申请材料进行初审。初审的具体内容是审查申报材料是否齐全、是否符合要求等，初审不合格的，退回申请单位并通知其在5个工作日内重新提交资料。

第二十三条  申请项目资助的单位应提交下列材料：

（一）清远市实施技术标准战略专项资金申请表；

（二）财政专项资金预算绩效目标申报表；

（三）营业执照、法人登记证或主管部门批准成立的文件（复印件）；

（四）法定代表人身份证（复印件）；

（五）申请国家标准、行业标准、地方标准、联盟（团体）标准及融入自主创新成果的企业标准制定专项资金资助的，应提交法定主管部门批准发布该标准的文件或已正式发布的标准文本；联盟（团体）标准及融入自主创新成果的企业标准还应提供标准化主管部门的备案证明资料或已在“企业产品标准信息公共服务平台”公开申明的证明资料；

（六）申请国际标准制定专项资金资助的，应提交由国家标准化管理委员会出具的参与制定相关国际标准的有效证明材料。

（七）申请国家级、省级、市级标准化科研项目专项资金资助的，应提交下达相关项目的主管部门下达的项目批准文件和成果鉴定或结题验收文件。

（八）申请建立先进标准体系专项资金资助的，应提交相关证书或证明文件。

（九）申请承办重大标准化活动专项资助经费的，应提交经标准化主管部门批准拟实施的活动方案、经费预算报告及相关活动证明材料；

（十）申请标准化示范区（试点）项目专项资金资助的，应提交项目验收报告或考核验收结论；

（十一）申请标准化人才培训资助的应提交经标准化主管部门批准的拟实施的培训方案、培训签到表等相关证明材料。

（十二）申请建立标准信息服务数据库和技术性贸易措施应对和防护体系资助的，应提供项目建设方案和验收报告。

（十三）申请“采标”资助的，应提供获得的采用国际标准认可证书复印件。
（十四）其他相关材料。

第二十四条  申请单位的申请有下列情况之一的不予受理：

（一） 项目不属于专项资金资助范围的；

（二） 提供材料不齐全的；

（三） 其他不符合申报条件的。

    第二十五条  专项资金的分配方式采取专家评审制。

    第二十六条  市质监局负责组织专家对已通过初审的项目资助申请材料进行评审，根据项目对促进我市标准化工作或产业发展的影响力程度，初步确定本年度资助金额，并向社会公示，公示时间不少于7日，公示期满后无异议或者异议不成立的资助项目，由市质监提出专项资金使用计划。

第五章  资金的使用与管理
    第二十七条  专项资金实行国库集中支付管理，专款专用，专账核算。每年由市质监局根据专家评审结果，提出资金使用计划，报市政府审批同意后，由市财政局向接受资助的单位拨付资金。

    第二十八条  市质监局应会同市财政、审计、监察等部门对实施技术标准战略项目资助资金的使用实施监督检查。对弄虚作假骗取资助资金的申请单位，应当责令其将获得资助的费用全额退还给市财政，予以公开通报批评，并依法追究责任。

    第二十九条  市质监局组织评审专家严格按照规定条件对申请资助项目予以审查，如发现有以权谋私、徇私舞弊等行为的，依法追究责任，若涉嫌犯罪的，移交司法机关依法处理。

    第三十条  专项资金管理实行责任追究机制。对弄虚作假、截留、挪用、挤占专项资金等行为，按《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令427号）的相关规定进行处理，并依法追究有关单位及其相关人员责任。

第六章  附则

    第三十一条  本办法由市质监局会同市财政局负责解释。本办法在实施过程中如有与法律、法规、规章和上级政策不一致的，按法律、法规、规章和上级政策执行。

    第三十二条  本办法自2018年12月12日起施行，有效期至2019年12月11日止。有效期届满，将根据有关规定及实施情况和绩效评价结果予以评估修订。原《清远市实施技术标准战略资金管理办法（试行）》（清财行〔2016〕57号）同时废止。
公开方式：主动公开

[image: image4.png]

清远市质量技术监督局办公室                 2018年12月12日印发[image: image5.png]

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MScBMiLxQiXsNSUEPhzzMCPzKTHvPTLsQjIAQjYFNCgDMyUCeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6G4cR1xsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrek0KaJzMCEy5J6q8dvrahv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=3LCDvNC=vLCTxNCPxOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLSHsLSLfLS=5Lib5LiL7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB34Mh3wNCHtLi=3OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zPx0CPxz1PRz0PRzyNRz1MSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3yLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiLvLC=3LUQsSyMzMDkSMGIubSH3czIzRGj8QCgJZFv1cjwrcGknL2b2PjHwblULcmEjRVQwSh78VFYDRTIRNB8CdEoUbEE1aTMWPTUBRDcicTMCdEA4Pl8pRCI4bWf3YFU4U1YwMVkFbicxczosQmk3Pi00XVUGaFEiUWgAaCQqY144KygMYB8laD32KzDxcGk5XSY4bVoYLCgOQWQzYDPuMTMMajvxMjEWcFgtM1IUMT4YaDUsaWojdlMBbUoCZUDzaVIYVEgDUB8IciA5aF84bFoAQCgwNEY2clEjUkcoRif2cUT3OUkqSlooczMjP2QqM0U4NCQsJ0TvXVUCPl0AQV44LEcCQT8QUSI5Yjo5dUgQc1orQGohVWktMEcWPVYCLVggdWo0QzkZKyITPmYobWYLVDIXLmkVSGQ4L183UGknUV01ZmjqcGT1ZGEQZUQwYWQBX0IoXigBUxsPR0UIclUTUV0zdWk5SmDzSk=8dSYmYSYwKzvxbiUzMmHwVVIndCUPOV00QjgZZGQ4SDYgSF44QVQtPj43RGD8U1UtU0=2STD0ZyghYFUFLTf2bTEoRF4WNDkgPSU3LkL2UTw1Tl83PUosXkE4RF8YaToCUC0zVjYWNEY2ZTEURVEJbDv0S1QDTl0Tc2IAUDQoYDEQOT0GdmQnPl0gakgpaTIvclU3UmEoQTb1OT4BZVElUicHdGMOQVn8diHwNGo4bVEHYGEQMiIuaj43TTMPVjMpMigpZl7xTGjwYFD0MDkDYFE4TTQtRWgLUSEATkkJbUUkUUk1aVg2YTv3cFz8YEcqVjgSaz7wQmQiPkEUYDUzKyczUWkidDH1R1EPYVMGSBsDREUtLzgWcFQEbS=yZDIPdV0WdWkjTUM4VlghcSURTzcUc0E4ZjQEcF8pRmQUPyADaTIoPlQDTCf1Yzw4UmYmdWcrUWkPb2YjLGA1LTcFaWk5SkUkUFwSbkU2PicNZzQpS1gWdTIWdWk2PUP0MFv0dTQtSzg5ZicjNGQ2USI1Q2U2QDX8dmbwbUj3SkcNYGEjdUT0LUAAcCE2QCY0TWonUF3xPR8YPVo3UWkLcmkCPTg1dWnuPicYRD4SVDPwLDgEPSgvdDIHMTcLdGkkdV0LTTstaWQ1aEQZTDEEQGf3VS=2OWoNdTMQQyD8U1oLcD8OXy=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QCEAQTYFPSjsLSTxLhzzLDX3KTH3NTDsLzDvPi=4Lij2LSTxeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzMaJva97uLq0uNB1ua6VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzMaJva97uLq0uNB1ua6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6G4cR1xsCPwb9ht5+WrKF3rNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLSHvNC=3LybyLyT7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzwLhzwLh=wMSnwLynzNCvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR34MivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLiPsLiDsQSbsNDTsLSf7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLy=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4kMiD3MyUiMyIgNCXvNVTyNSXwYSfxYFXyXi=4NFLzNSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX2KiHtLB3zNCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOmQxR2E3bFwIZSYNSRrzYlUuQloYYGYmUCL4Vkb8XWMtTEI0RjgqS1IiQGn3c0gBPzbxQUDuPUXvUVg4MV0LLScSQh8qaFYwZ0IiQzsJcDzqcGQzcGQzYSb2MycscGQkUWQzYSAVSF4CVkYtREcrM0A4YjMRL1ckTh8gYWTzRlUORlL2cVgBaigNQV4CQGktMyb2QTknbmQ3cGQzdGQMcGQzcGQKRmQNJ2QzcEj2JxsRMmn0K0U4aUX0M0YzXzoOQlg3YGkRNGoQRj8IcGcQQUQZJ2g5RzkoLyH2J2IPMUUxcCYxTCQxUTkrU2EiM2ERQWUvdSIZTDcMNF0kTmkyNFzxa2UkbmQVVignM1UAMjEKTU=zbVoPbiTuQx8xa1fyTVwiLhs3VSYmbC0xQCEGYyYEaGIwblkzakIvZVYJMmEnYDIFaWHyXjUqQTkZLVYzcVwHa1QqdS0FQToOPUArZFkyYmEzUCYhXxsAYEAzUFw1TFI0UVv1SWH1Z0k4a2Uoa0P4bT0nZiYsOTwwMDgKbBsXczgzbVUjRmQvXzf4SCQjYVMGbGggbFQAakPubj4KZmQvYDYWcEksOVgzZVkXc1cTUCk1ZykiRyYyUyHzdGIvXWIZQ1InTEA2djMPbGPuMlLwYkA3YkEIcTcmRiQYSjkPQjc3RDIibDYxXjYKRkkuSDQIXTr8dSgBPWMJMzgTaikjYGQDM0YhcD8OTFnzMmIvVmHuZTUPcUgtTDkqTCUoYx8IX0=vdWf4clMHaWc3Z0AjaEEuLyAlRy0wK1fqaWkrVUn4ZFk0cmc3QljzUmMpRVogJxsndEoUbF8WUj78OWQFLlkmbkcxRD0AJxr0UT78bj4MRSYxMEYBRzUDUmIoQDoiYSQzOWIjdFoBSBsvTWI2OSkDMiIPcy0sJ1IrVScTR1wPbGX1c1z0Qi0xRDslRVQVVTYgMyLzXWH1SGQpR2gPaBsiP0IoUCEDbT4lSWguK18VYz4oaiIxQlYOLzYMJ1YHcUktTlEGTDgvXz4oJyQDaD7zcx8FcGkHMT4WMUAiRzkWYmf1MFUBXmQZRSIFcCYgdSYNdEQuS2fvbWc1VU=ycVEXSSYzQBsxdj8AOTgYSCkKYlQIaTsQbVEiY2QYTlooQFEYX1M5QkEGZmLxdkAVSmHqZCTyJ143YCIRRDoCR1P4NF8RS1MATDQLZzgvOTgNbV3ydkAFa0TwMiMkLU=8NVMvRCXxQFMxP2QWSEcyOUUsLFUFL0kqNGoKTBs3TFbxbWI5bWYFaEgYaFkBKzk5SkkBQGUJZWIUTD03PlQTZykHYSL2Lxr4dlPxbkctK2IpVTrwSl03RkIlakTxbkEHUmAVVW=2YTIGU2YPYzkuP1DvaEAvbmQPTkAZby0jTV0rLGMMZyk2cyMMTmMHXmMuVkEDTCkGMjsMRTYBdEP4Lzoja0IFLSjwSEEiM0g3MEQBUlUgSWb0LFE2dDk1QzkkbjgnKx8rYlcUVmI3RGEGPkYMMSELaWP3USYPKzIuZlXzMGQCRjU0JyUVU2gNY2QlM0ERMEITbkn4VmbqcWQsbC02SWEAP1goJ1fxTVMGcEQxXjkncCEoXU=3PVcyQigIbyEUYx8Ja1r1bjnxQ10hSjMOUUYLaGoqRVX8ZS0CTTchcToNKyEYJ0Y3YBsER0kQai=2RiMzTWcVSVHqVibybVj1VmY2alMVTFYvOS0ka0=qXWQPbEgwYF4UQ2gwTG=

[image: image6.png]g